Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 06 de novembro de 2019.

Ofício n° 625/2019

Ref.: Indicação n° 194/2019
Vereador: Wadinho Peretti

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 21 de outubro de 2019 e transcrito no Ofício n°
493/2019, de 23 de outubro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja estudada a
possibilidade de incluir no programa de castração municipal, os animais que já estão
cadastrados pela ONG Gama, encaminhamos seu pedido à Secretaria Municipal de
Assuntos Jurídicos, para que avalie a Legalidade desta ação, pois a entidade em
referência, recebe recursos do Município para realização de trabalho similar ao
realizado pelo castramóvel em nossa cidade.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

V, ri ,,  -r -i 1 .se7Fco
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br